

**Lucrari de reparatii cirente in
cladirea cantinei. Serviciul de
Informatii si Securitate, bd.
St.cel Mare si Sfint, 166**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA**Valoarea de deviz 303 176,32 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructe				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	42,300	25,20 25,20	1 065,96 1 065,96
2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)/ ATENTIE, pina la demolarea peretilor dispartitori vor fi dezamorsate retele electrice in spatiu vizat	buc	58,000	3,60 3,60	208,80 208,80
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	106,910	240,60 237,00	25 722,52 25 337,64
4	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	203,830	112,20 112,20	22 869,72 22 869,72
5	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	203,830	30,00 30,00	6 114,90 6 114,90
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	203,830	109,65 0,00	22 349,90 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Demontari si evacuari						78 331,80
Incluziv salariu						55 597,02
Total Lucrari generale de constructe						78 331,80
Incluziv salariu						55 597,02
		2. Timplarie				
		2.1. Demontari si evacuari				
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	19,790	25,20 25,20	498,72 498,72
8	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	0,400	112,20 112,20	44,88 44,88
9	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	0,400	30,00 30,00	12,00 12,00
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,400	109,42 0,00	43,77 0,00
Total Demontari si evacuari						599,37
Incluziv salariu						555,60
		2.2. Articole PVC				
11	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ ATENTIE Toc usa din profil PVC nereciclat, 6 camere de aer cu gr.min. 80mm consolidat cu profile metalice gr.min. 3mm. Umplutura va fi realizate cu HPL rezistent la umeditate, dimensiunile se vor preciza in teren, forma, culoarea se va coordona cu beneficiarul/ Usi duble sala mare, sala mica	m2	6,400	6 679,54 54,60	42 749,03 349,44
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un	m2	2,800	3 932,89 48,60	11 012,10 136,08

1	2	3	4	5	6	7
		canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ ATENTIE Toc usa din profil PVC nereciclat, 6 camere de aer cu gr. min. 80mm, consolidat cu profile metalice gr.min. 3mm. Umplutura va fi realizata din HPL rezistent la umeditate, dimensiunile vor fi precizate in teren, forma, culoarea va fi coordonate cu beneficiarul/ Usa ordinara sala mica				
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ ATENTIE Toc usa din profil PVC nereciclat, 5 camere de aer, consolidate cu profile metalice gr.min. 2mm. Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 100mm si gr.60mm. Umplutura va fi realizata din sandwici, dimensiunile vor fi precizate in teren, forma, culoarea va fi coordonate cu beneficiarul/ Usa lift - 1, camera invertoare - 1, iesiri acoperis - 2	m2	7,220	2 898,89 48,61	20 930,00 350,94
14	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv/ Toc fereastră din profil min 5 camere de aer consolidate cu latimea profilului min 70mm cu profile de metal gr. min 2mm cu deschiderea unei cerceveli indubla pozitie dotat cu plasa antitintari, pachet de sticla. ATENTIE geam 4/16/4 dintre care una de tip Low-e, inclusiv furnitura necesara de tip MACO, VORNE sau analog, ATENTIE ferestrele se vor monta inclusiv cu profil inaltare solbanc termic, dimensiunile se vor preciza in teren, forma se va coordona cu beneficiarul	m2	2,000	3 589,05 43,80	7 178,11 87,60
15	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ ATENTIE usi metalice antiincendiere gr.metal nu mai mica de 2.00mm, umplutura din vata minerala 135kg/m3 captusite pe ambele parti cu MDF,	m2	1,370	2 481,28 264,00	3 399,35 361,68

1	2	3	4	5	6	7
		culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul				
16	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	1,000	245,34 57,60	245,34 57,60
17	CK33C	Lacat mecanic cu cod	buc	1,000	611,33 150,00	611,33 150,00
18	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi/ATENTIE toc usa din profil PVC nereciclat, 5 camere de aer, consolidate cu profil metal cu gr. min 2.5mm, latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 100mm si gr.60mm. Umplutura va fi realizata din MDF, pachet 4/16/4 dintre care una sticla tonata/de coordonat cu beneficiarul procentul tonarii/ forma, culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren	m2	7,310	4 268,99 65,99	31 206,35 482,40
19	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor/ATENTIE dispozitiv de tip GEZE TS 2000-100kg sau analog	buc	1,000	885,71 117,60	885,71 117,60
Total Articole PVC						118 217,32
Incluziv salariu						2 093,34
		2.3. Glafuri				
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunť" intr-un strat, la pereti interiori	m2	26,060	21,08 7,20	549,46 187,62
21	CF61A k=1.5	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	26,060	224,98 133,74	5 863,06 3 485,28
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,060	40,21 33,00	1 047,80 859,98
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,030	4,39 1,80	96,71 39,66
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ Culoarea se va coordona cu	m2	22,030	57,02 33,00	1 256,06 727,02

1	2	3	4	5	6	7
		beneficiarul/ ATENTIE vopsea acrilica de calitate superioara, rezistenta la spori, fara miros				
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare/ Refacerea suprafetelor deteriorate	m2	3,760	22,27 8,39	83,75 31,56
26	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	3,760	158,45 73,20	595,76 275,22
Total Glafuri						9 492,60
Incluziv salariu						5 606,34
Total Timplarie						128 309,29
Incluziv salariu						8 255,28
Cheltuieli directe			lei		206 641,09	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		15 324,55	
Transportarea materialelor			6,00 %		7 213,36	
Cheltuieli directe			100,00 +		229 179,00	
Cheltuieli de regie			6,00 %		13 750,74	
Total			100,00 +		242 929,74	
Beneficiu			4,00 %		9 717,19	
Total			100,00 +		252 646,93	
TVA			20,00 %		50 529,39	

Total deviz: **303 176,32**
Incluziv salariu **63 852,30**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatii cirente in cladirea cantinei.
Servbiciul de Informatii si Securitate, bd. St.cel Mare
si Sfint, 166****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructe				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20 25,20
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	60,00	12,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
2	RpEE24 A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)/ ATENTIE, pina la demolarea peretilor dispartitori vor fi dezamorsate retele electrice in spatiu vizat	buc			3,60 3,60
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,60
3	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			240,60 237,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	60,00	210,00

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	22,00	2,64
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,96
4	TrB05A 2-2	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanță de 20 m	t			112,20 112,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	60,00	112,20
5	TrI1AA0 1A2	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampă, în vagon, categoria 2	t			30,00 30,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	60,00	30,00
6	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t			109,65 0,00
	341054000 0006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	425,00	109,65
		2. Timplărie 2.1. Demontări și evacuări				
7	RpCO56 A	Demontări: tâmplărie din lemn (uși, ferestre, obloane, cutii, rulou, măști, etc.)	m2			25,20 25,20
	742201006 0100	Timplărit	h-om	0,2100	60,00	12,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
8	TrB05A 2-2	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanță de 20 m	t			112,20 112,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	60,00	112,20
9	TrI1AA0 1A2	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampă, în vagon, categoria 2	t			30,00 30,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	60,00	30,00
10	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t			109,42 0,00
	341054000 0006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	425,00	109,42

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Articole PVC				
11	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ ATENTIE Toc usa din profil PVC nereciclat, 6 camere de aer cu gr.min. 80mm consolidat cu profile metalice gr.min. 3mm. Umplutura va fi realizate cu HPL rezistent la umeditate, dimensiunile se vor preciza in teren, forma, culoarea se va coordona cu beneficiarul/ Usi duble sala mare, sala mica	m2			6 679,54 54,60
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	203011293 9154	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	6 533,00	6 533,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	105,00	57,75
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1930	133,00	25,67
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,28
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ ATENTIE Toc usa din profil PVC nereciclat, 6 camere de aer cu gr. min. 80mm, consolidat cu profile metalice gr.min. 3mm. Umplutura va fi realizata din HPL rezistent la umeditate, dimensiunile vor fi	m2			3 932,89 48,60

1	2	3	4	5	6	7
		precizate in teren, forma, culoarea va fi coordonate cu beneficiarul/ Usa ordinara sala mica				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	203011293 9155	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	3 800,00	3 800,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,28
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,28
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ ATENTIE Toc usa din profil PVC nereciclat, 5 camere de aer, consolidate cu profile metalice gr.min. 2mm. Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 100mm si gr.60mm. Umplutura va fi realizata din sandwici, dimensiunile vor fi precizate in teren, forma, culoarea va fi coordonate cu beneficiarul/ Usa lift - 1, camera invertoare - 1, iesiri acoperis - 2	m2			2 898,89 48,61
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 766,00	2 766,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,28
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
14	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv/ Toc fereastră din profil min 5 camere de aer consolidate cu latimea profilului min 70mm cu profile de metal gr. min 2mm cu deschiderea unei cerceveli indubla pozitie dotat cu plasa antitintari, pachet de sticla. ATENTIE geam 4/16/4 dintre care una de tip Low-e, inclusiv furnitura necesara de tip MACO, VORNE sau analog, ATENTIE ferestrele se vor monta inclusiv cu profil inaltare solbanc termic, dimensiunile se vor preciza in teren, forma se va coordona cu beneficiarul	m2			3 589,05 43,80
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,00	39,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	3 467,00	3 467,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	105,00	49,35
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	133,00	21,95
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,80	1,52
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	4,00	3,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
15	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv,	m2			2 481,28 264,00

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ ATENTIE usi metalice antiincendiere gr.metal nu mai mica de 2.00mm, umplutura din vata minerala 135kg/m3 captusite pe ambele parti cu MDF, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul				
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	60,00	212,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,39
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2700	60,00	16,20
	281210630 6000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 167,00	2 167,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2800	4,00	1,12
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	52,00	7,28
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,54	3,55
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	320,00	1,64
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	37,00	25,90
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,01
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	8,87
16	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			245,34 57,60
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	60,00	54,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	286314631 0900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	187,00	187,00
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	37,00	0,74
17	CK33C	Lacat mecanic cu cod	buc			611,33 150,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4200	60,00	145,20
	286314631 0237	Lacat mecanic cu cod	buc	1,0000	458,33	458,33

1	2	3	4	5	6	7
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
18	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi/ATENTIE toc usa din profil PVC nereciclat, 5 camere de aer, consolidate cu profil metal cu gr. min 2.5mm, latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 100mm si gr.60mm. Umplutura va fi realizata din MDF, pachet 4/16/4 dintre care una sticla tonata/de coordonat cu beneficiarul procentul tonarii/ forma, culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren	m2			4 268,99 65,99
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,0500	60,00	63,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	203011295 1150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	4 166,00	4 166,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	105,00	22,05
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0730	133,00	9,72
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4000	4,00	1,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
19	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor/ATENTIE dispozitiv de tip GEZE TS 2000-100kg sau analog	buc			885,71 117,60
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	60,00	114,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	60,00	3,60
	295227000 7000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	767,00	767,00
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	37,00	1,11
		2.3. Glafuri				
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat,	m2			21,08 7,20

1	2	3	4	5	6	7
		la pereti interiori				
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	243022610 45820	Grund cu quart "Betonogrund"	kg	0,4150	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
21	CF61A k=1.5	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2			224,98 133,74
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	133,74
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	33,00	14,85
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,6100	3,30	72,32
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,33	1,75
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	22,00	0,37
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	1,42
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,53
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,21 33,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ Culoarea se va coordona cu beneficiarul/ ATENTIE vopsea	m2			57,02 33,00

1	2	3	4	5	6	7
		acrilica de calitate superioara, rezistenta la spori, fara miros				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 3540	Vopsea acrilica	kg	0,4000	52,00	20,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare/ Refacerea suprafetelor deteriorate	m2			22,27 8,39
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,39
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
26	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			158,45 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	37,00	85,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	22,00	0,09
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatii cirente in
cladirea cantinei. Serviciul de
Informatii si Securitate, bd.
St.cel Mare si Sfint, 166**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 303 176,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	48,109	60,00	2 886,54
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	11,727	60,00	703,62
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	4,587	60,00	275,22
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,370	60,00	22,20
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	21,494	60,00	1 289,64
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,480	60,00	208,80
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,778	60,00	766,68
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,653	60,00	219,18
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,260	60,00	15,60
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,810	60,00	168,60
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,850	60,00	291,00
12.	7422010060100	Timplar	h-om	15,459	60,00	927,54
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	484,025	60,00	29 041,50
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	379,476	60,00	22 768,56
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,039	60,00	782,34
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	58,088	60,00	3 485,28
		Total manopera				63 852,30

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,007	320,00	2,24
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,102	20,00	22,04
3.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,000	3 467,00	6 934,00
4.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	7,220	2 766,00	19 970,52
5.	2030112939154	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	6,400	6 533,00	41 811,20
6.	2030112939155	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	2,800	3 800,00	10 640,00
7.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	7,310	4 166,00	30 453,46
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,005	105,00	1 155,52
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,304	16,00	52,86
10.	2430116103540	Vopsea acrilica	kg	8,812	52,00	458,22
11.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,009	37,00	37,33
12.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	1,560	33,00	51,48
13.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	11,727	33,00	386,99

14.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,852	133,00	512,32
15.	24302261045820	Grund cu cuarț "Betonoground"	kg	10,815	33,00	356,89
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,918	2,54	4,87
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,322	4,50	5,95
18.	26531021008311	Tink	kg	8,648	37,00	319,98
19.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	27,491	6,80	186,94
20.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	571,105	3,30	1 884,65
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	26,007	3,80	98,82
22.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,370	2 167,00	2 968,79
23.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	13,681	3,33	45,56
24.	2863146310237	Lacat mecanic cu cod	buc	1,000	458,33	458,33
25.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,000	187,00	187,00
26.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,192	52,00	9,98
27.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	101,610	0,50	50,80
28.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,000	767,00	767,00
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	21,328	4,00	85,32
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,045	22,00	0,99
31.	4100126202818	Apa	m3	13,308	22,00	292,78
32.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,593	3,80	9,85
Total materiale de construcții						120 222,68

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,027	450,00	12,15
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,553	12,00	102,64
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,628	12,00	43,54
4.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,023	10,00	0,23
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,157	12,00	13,88
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	52,691	425,00	22 393,67
Total utilaje de construcții						22 566,11

Total:

Cheltuieli directe	lei	206 641,09
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	15 324,55
Transportarea materialelor	6,00 %	7 213,36
Cheltuieli directe	100,00 +	229 179,00
Cheltuieli de regie	6,00 %	13 750,74
Total	100,00 +	242 929,74
Beneficiu	4,00 %	9 717,19
Total	100,00 +	252 646,93
TVA	20,00 %	50 529,39

Total deviz:

**303 176,3
2**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)